
整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

1 4/10 事務費
自宅電話料金の1/2　2017年３月請求
分

1,128 -1,128

2 4/11 資料購入費 紙誌代　2017年４月分 4,200 -5,328

3 4/13 資料購入費
書籍「なぜわたしは町民を埼玉に避難
させたのか」

1,950 -7,278

4/17 政務活動費の1/4四半期分 420,000 412,722

4 4/20 調査研究費
高知県保育運動連絡会　2017年度会
費

2,000 410,722

5 4/22 調査研究費 講演会「首長の責務とは何か」参加費 500 410,222

6 4/25 資料購入費
学習の友　2017年５月号～2018年４
月号＋別冊２冊

7,000 403,222

7 4/25 調査研究費
高知県労働者学習協議会　2017年度
会費

6,000 397,222

8 4/27 資料購入費
生活と健康を守る新聞　2017年４月～
2018年３月

3,600 393,622

9 4/27 調査研究費
高知市生活と健康を守る会会費
2017年４月～2018年３月

6,000 387,622

10 4/29 事務所費 神田事務所費　2017年４月分 20,000 367,622

11 5/2 資料購入費
日本経済新聞　2017年４月～2018年
３月分

40,370 327,252

12 5/10 事務費
自宅電話料金の1/2　2017年４月請求
分

1,160 326,092

13 5/11 資料購入費 紙誌代　2017年５月分 3,280 322,812

14 5/12 資料購入費 本代（平凡堂書店） 2,408 320,404

15 5/25 事務費
携帯電話料金の1/2　2017年５月請求
分

4,862 315,542

16 5/31 事務所費 神田事務所費　2017年5月分 20,000 295,542

17 6/6 資料購入費
救援新聞　2017年４月～2018年３月
分

3,600 291,942

18 6/8 資料購入費
原水爆禁止2017年世界大会パンフ
レット

300 291,642

19 6/12 事務費
自宅電話料金の1/2　2017年５月請求
分

1,196 290,446

20 6/16 調査研究費
平和委員会会費、平和新聞　2017年４
月～2018年３月

8,400 282,046

21 6/16 資料購入費 本代（平凡堂書店） 2,300 279,746
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22 6/22 資料購入費 紙誌代　2017年６月分 3,280 276,466

23 6/26 事務費
携帯電話料金の1/2　2017年６月請求
分

6,550 269,916

24 6/29 事務所費 神田事務所費　2017年６月分 30,000 239,916

25 7/4 資料購入費
母親しんぶん　2017年４月～2018年３
月分

1,860 238,056

26 7/4 調査研究費
こうち男女共同参画ポレール　2017年
度賛助会費

1,000 237,056

27 7/4 調査研究費
学校図書館を考える会・高知　会費　2017年４
月～2018年３月分（振込手数料含む） 1,080 235,976

28 7/10 事務費
自宅電話料金の1/2　2017年６月請求
分

1,219 234,757

29 7/12 資料購入費 本代（平凡堂書店） 5,454 229,303

30 7/12 資料購入費
書籍「書くことは生きること　生きた証
を刻むこと」

1,300 228,003

31 7/12 資料購入費 紙誌代　2017年７月分 3,280 224,723

7/18 政務活動費の2/4四半期分 420,000 644,723

32 7/19 広報広聴費
週刊議会報告印刷代　2017年４月～
６月分　85,322円の1/2

42,661 602,062

33 7/25 事務費
携帯電話料金の1/2　2017年７月請求
分

6,158 595,904

34 7/28 資料購入費 月刊「クレスコ」　2017年度分 6,180 589,724

35 7/30 調査研究費
原水爆禁止2017年世界大会・科学者
集会IN高知　参加費

500 589,224

36 7/31 事務所費 神田事務所費　2017年7月分 30,000 559,224

37 8/9 資料購入費 本代（平凡堂書店） 3,488 555,736

38 8/10 事務費
自宅電話料金の1/2　2017年７月請求
分

1,124 554,612

39 8/12 資料購入費 紙誌代　2017年８月分 3,280 551,332

40 8/20 資料購入費 書籍「戦跡ネット　日本の戦争遺跡」 1,290 550,042

41 8/21 調査研究費
第21回戦争遺跡保存全国シンポジウ
ム参加料

4,400 545,642

42 8/25 事務費
携帯電話料金の1/2　2017年８月請求
分

6,159 539,483
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43 8/30 調査研究費 土佐くろしお鉄道株式会社との懇談 1,170 538,313

44 9/5 資料購入費 高知地図（振込手数料含む） 19,224 519,089

45 9/8 事務所費 神田事務所費　2017年８月分 30,000 489,089

46 9/11 資料購入費 本代（平凡堂書店） 1,328 487,761

47 9/11 事務費
自宅電話料金の1/2　2017年８月請求
分

1,391 486,370

48 9/12 資料購入費 紙誌代　2017年９月分 3,280 483,090

49 9/15 資料購入費 原水爆禁止2017世界大会記録集 1,500 481,590

50 9/25 事務費
携帯電話料金の1/2　2017年９月請求
分

6,159 475,431

51 10/10 広報広聴費
週刊議会報告印刷代　2017年７月～
９月分　55,511円の1/2

27,755 447,676

52 10/10 資料購入費 本代（平凡堂書店） 1,328 446,348

53 10/10 事務所費 神田事務所費　2017年９月分 30,000 416,348

54 10/10 事務費
自宅電話料金の1/2　2017年9月請求
分

1,148 415,200

55 10/12 資料購入費 紙誌代　2017年10月分 3,280 411,920

10/16 政務活動費の3/4四半期 420,000 831,920

56 10/25 事務費
携帯電話料金の1/2　2017年10月請
求分

6,159 825,761

57 10/31
要請陳情等

活動費 財務省理財局への要請 68,027 757,734

58 11/1 資料購入費
全国革新懇ニュース　2017年４月～
2018年３月

1,200 756,534

59 11/8 事務所費 神田事務所費　2017年10月分 30,000 726,534

60 11/10 資料購入費 本代（平凡堂書店） 2,732 723,802

61 11/12 資料購入費 紙誌代　2017年11月分 3,280 720,522

62 11/12 資料購入費 書籍「自治と分権」No.69 1,000 719,522

63 11/27 事務費
携帯電話料金の1/2　2017年11月請
求分

4,836 714,686
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64 11/27 資料購入費 書籍「日本列島の全原発が危ない」 2,000 712,686

65 12/11 資料購入費 婦人通信　2017年４月～2018年３月 4,500 708,186

66 12/12 資料購入費 紙誌代　2017年12月分 3,280 704,906

67 12/14 資料購入費 本代（平凡堂書店） 1,328 703,578

68 12/18 資料購入費 2018年春闘白書 1,080 702,498

69 12/25 事務費
携帯電話料金の1/2　2017年12月請
求分

4,836 697,662

70 12/29 事務所費 神田事務所費　2017年11月・12月分 60,000 637,662

71 1/11 広報広聴費
週刊議会報告印刷代　2017年10月～
12月分　52,203円の1/2

26,101 611,561

72 1/12 資料購入費 紙誌代　2018年１月分 3,280 608,281

73 1/15 資料購入費 本代（平凡堂書店） 1,328 606,953

1/16 政務活動費の4/4四半期 420,000 1,026,953

74 1/26 資料購入費
くらしに役立つ制度のあらまし
2017/2018版

3,000 1,023,953

75 1/30 事務所費 神田事務所費　2018年１月分 30,000 993,953

76 2/12 資料購入費 紙誌代　2018年2月分 4,230 989,723

77 2/13 資料購入費 本代（平凡堂書店） 1,328 988,395

78 3/12 資料購入費 紙誌代　2018年３月分 3,460 984,935

79 3/12 資料購入費 本代（平凡堂書店） 1,328 983,607

80 3/12 事務費
自宅電話料金の1/2　2018年１、２月
請求分

2,248 981,359

81 3/27 事務費
携帯電話料金の1/2　2018年１月～３
月分

13,905 967,454

82 3/27 資料購入費
新聞「農民」　2017年４月～2018年３
月分（振込手数料込み）

7,740 959,714

83 3/30 資料購入費
雑誌「建交労」　2017年４月～2018年
３月分

3,960 955,754

84 3/30 広報広聴費
週刊議会報告印刷代　2018年１月～
３月分　52,203円の1/2

26,101 929,653
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85 3/30 事務費 名刺印刷代の1/2 18,360 911,293

86 3/31 資料購入費
高知自治体問題研究所会費・「住民と自治」購
読料　2017年10月～2018年３月分 3,900 907,393

87 3/31 資料購入費 自治と分権　No.70 1,000 906,393

88 3/31 資料購入費 本代（平凡堂書店） 1,328 905,065

89 3/31 事務所費
朝倉事務所家賃　2017年４月～2018
年３月分

360,000 545,065

90 3/31 事務所費 神田事務所費　2018年２月～３月分 60,000 485,065

91 3/31 資料購入費
商工新聞　2017年４月～2018年３月
分

6,000 479,065

92 3/31 調査研究費
調査旅費　2017年４月～2018年３月
分

24,795 454,270

合　　　　計 1,680,000 1,225,730 454,270
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